
Contacto

Teléfono 925794003
Fax 925794374
Correo Electrónico 
ayuntamiento@santacruzdelretamar.es

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(45513) Santa Cruz del Retamar España
ES425

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente CONTRATO MIXTO 1/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-09-2020 a
las 11:20 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Pleno del Ayuntamiento de Santa Cruz del Retamar
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.santacruzdelretamar.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=48pmgKa%2FGi2mq21 uxhbaVQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato mixto de suministros y servicio integral con garantía total del alumbrado
publico del Ayuntamiento de Santa Cruz del Retamar

Valor estimado del contrato 1.558.180,08 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.885.397,9 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.558.180,08 EUR.

Clasificación CPV
09310000 - Electricidad.
50232100 - Servicios de mantenimiento de alumbrado público de calles.
71314200 - Servicios de gestión de energía.

Plazo de Ejecución
12 Año(s)

Observaciones: Segun lo dispuesto en la clausula 7 del PCAP, por exigirlo asi el periodo de recuperacion de las
inversiones directamente relacionadas con el contrato.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

http://www.santacruzdelretamar.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=48pmgKa%2FGi2mq21uxhbaVQ%3D%3D


Contacto

Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@minhafp.es

Dirección Postal

Av. General Peron, 38 Planta 8
(28020) Madrid España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Descripción de Programas de Financiación Programa Operativo FEDER de crecimiento sostenible 2014-2020

Formalizado

Adjudicatario

GAMMA SOLUTIONS S.L
Identificador empresa B83239335
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.274.902,94 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.542.632,56 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato Contrato Mixto Nº 1/2018
Fecha de Formalización 13/06/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por resultar la proposición mas ventajosa de acuerdo con los criterios de la Cláusula 16.1 del Pliego.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 16/05/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual y/o Electrónica
Contrato Sujeto a regulación armonizada



Lugar

oficina municipal

Dirección Postal

(45513) Santa Cruz del Retamar España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 12/03/2019 a las 12:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Ayuntamiento de Santa Cruz del Retamar

Dirección Postal

(45513) Santa Cruz del Retamar España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 18/03/2019 a las 12:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

AYUNTAMIENTO DE SANTA CRUZ DEL RETAMAR

Dirección Postal

(45513) Santa Cruz del Retamar España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 08/04/2019 a las 10:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/02/2019 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterios Objetivos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 22.73Ponderación 
: P1=Cmax/2400Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Oferta economica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 45.45Ponderación 
: Vof=50*(Bof(%)^(1/3)) / (Bmax(%)^(1/3))Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Valoracion de Criterios Dependientes de Juicio de Valor



: MedioambientalSubtipo Criterio 
: 31.82Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 35Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=S%2BVBuugRFmSiE JrVRqloyA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 28/12/2018

Identificador de publicación 2019/S 001-000278
Fecha de publicación 02/01/2019
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:000278-2019:TEXT:ES:HTML

ID 0000005694009 |  2020-240907 | Mon, 28 Sep 2020 11:20:16:480 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
38851917690342609864373737683470436361 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=S%2BVBuugRFmSiEJrVRqloyA%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:000278-2019:TEXT:ES:HTML

